
9. Spieltag  -  03. Dezember 2016

115 VfL Stade v. 1850 - Hertha BSC Berlin 5281 : 5177 48 : 30 3 : 0

116 KSK Oldenburg/Holstein - SG Union Oberschöneweide I 5383 : 5258 49 : 29 3 : 0

117 KV Hansa Stralsund - LTS Bremerhaven 5405 : 5253 54 : 24 3 : 0

118 SV Blau-Weiß Stavenhagen - KSK Rivalen Hannover 5385 : 5307 51 : 27 3 : 0

119 SVL Seedorf von 1919 - Sportfreunde Husum 5468 : 5302 54 : 24 3 : 0

120 SV 90 Fehrbellin - SG ETV / Phönix Kiel 5353 : 5210 52 : 26 3 : 0

10. Spieltag  -  04. Dezember 2016

121 VfL Stade v. 1850 - SG Union Oberschöneweide I 5250 : 5199 46 : 32 2 : 1

122 KSK Oldenburg/Holstein - Hertha BSC Berlin 5370 : 5195 55 : 23 3 : 0

E-Mail    erich_moldenhauer@web.de    -    Internet    www.dbkv-sportkegeln.de

1.  B u n d e s l i g a    H e r r e n    -    S a i s o n    2016 / 2017

Ergebnisse und Tabellenstand vom 9. und 10. Spieltag

Telefon  0391 / 73 111 32    -    Fax  03212 / 73 111 32

Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.

Bundesliga-Spielleiter    -    Erich Moldenhauer    -    Beimsstr. 39    -    39110 Magdeburg

Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

123 KV Hansa Stralsund - KSK Rivalen Hannover 5383 : 5357 40 : 38 2 : 1

124 SV Blau-Weiß Stavenhagen - LTS Bremerhaven 5324 : 5275 50 : 28 3 : 0

125 SVL Seedorf von 1919 - SG ETV / Phönix Kiel 5459 : 5443 40 : 38 2 : 1

126 SV 90 Fehrbellin - Sportfreunde Husum 5380 : 5227 54 : 24 3 : 0

Tabellenstand Spiele Heim Ausw. +/-

1. SV 90 Fehrbellin 10 6 4 5 467 : 313 23 : 7

2. SG ETV / Phönix Kiel 10 4 6 10 427 : 353 22 : 8

3. SV Blau-Weiß Stavenhagen 10 6 4 0 435 : 345 18 : 12

4. SVL Seedorf von 1919 10 6 4 0 412 : 368 18 : 12

5. KSK Oldenburg/Holstein 10 6 4 -2 401 : 379 16 : 14

6. KSK Rivalen Hannover 10 4 6 3 400 : 380 15 : 15

7. SG Union Oberschöneweide I 10 4 6 3 383 : 397 15 : 15

8. VfL Stade v. 1850 10 6 4 -5 379 : 401 13 : 17

9. KV Hansa Stralsund 10 6 4 -5 367 : 413 13 : 17

10. LTS Bremerhaven 10 4 6 0 357 : 423 12 : 18

11. Hertha BSC Berlin 10 4 6 -4 324 : 456 8 : 22

12. Sportfreunde Husum 10 4 6 -5 328 : 452 7 : 23

Ergebnisse und der daraus resultierende Tabellenstand laut telefonischer Ergebnisdurchsagen der Schiedsrichter

Mit sportlichem Gruß

SpielpunkteEW-Punkte

Mit sportlichem Gruß
Erich Moldenhauer



Spielberichte 1. Bundesliga Herren Saison 2016 / 2017
9. Spieltag, 03.12.2016

Spiel 115VfL Stade von 1850

Nr. Name AW Holz EWP
1 Dag Maibaum  897 11
2 Bert Maashöfer  870 7
3 Ronald Kagelmann  864 5
4 Ralf Boldt  887 10
5 Ralf Schmidt  902 12
6 Bernd Heidtmann  861 3

AW 5281 48
3

Hertha BSC Berlin

Nr. Name AW Holz EWP
1 Timo Koch  862 4
2 Gerhard Omak  872 8
3 Patrick Schneider  869 6
4 Sebastian Witschel  X 843 1
5 Norbert Gattner  873 9
6 Stephan Lazarus  858 2

AW Oliver Hammer 5177 30
0

Spiel 116KSK Oldenburg / Holstein

Nr. Name AW Holz EWP
1 Jan Stender  903 10
2 Lars Boller  X 883 5
3 Arnim Barkholtz  896 7
4 Marc Stender  914 12
5 Matthias Hübner  881 4
6 Jörg Vogelmann  906 11

AW Jan Haagen 5383 49
3

SG Union Oberschöneweide I

Nr. Name AW Holz EWP
1 Andreas Hampe  839 1
2 Peter Kowal  877 3
3 Frank Lüer  884 6
4 Mike Cassube  864 2
5 André Franke  897 9
6 André Krause  897 8

AW 5258 29
0

Spiel 117KV Hansa Stralsund

Nr. Name AW Holz EWP
1 Manfred Dill  906 11
2 Joachim Rasch  901 10
3 Udo Berndt  890 5
4 Tobias Oergel  900 9
5 Andreas Kammann  915 12
6 Christian Ziems  893 7

AW 5405 54
3

LTS Bremerhaven

Nr. Name AW Holz EWP
1 Boris Kölpin  896 8
2 Jens Kohlenberg  880 4
3 Heinz-Dieter Menkens  892 6
4 Holger Lilkendey  851 1
5 Marc Brennecke  859 2
6 Klaus Wendelken  875 3

AW 5253 24
0

Spiel 118SV Blau-Weiß 76 Stavenhagen

Nr. Name AW Holz EWP
1 Dirk Strese  895 10
2 Andreas Huth  886 4
3 Steffen Ast  908 11
4 Torsten Schwarz  912 12
5 Klaus Wermann  895 8
6 Sven Wiesener  889 6

AW 5385 51
3

KSK Rivalen Hannover

Nr. Name AW Holz EWP
1 Robert Neumann  890 7
2 Christian Spyra  888 5
3 Michael Lotze  884 3
4 Kai Hahnefeld  866 1
5 Tobias Kirchhoff  895 9
6 Sven Wüllner  884 2

AW 5307 27
0

Spiel 119SVL Seedorf v. 1919

Nr. Name AW Holz EWP
1 Frank Wilke  924 11
2 Hans Fulczynski  924 10
3 Rainer Pagels  898 7
4 Sebastian Rönning  899 8
5 Max Jannasch  935 12
6 Eckhard Johnke  888 6

AW 5468 54
3

Sportfreunde Husum

Nr. Name AW Holz EWP
1 Kai Christensen  874 2
2 Rüdiger Molzahn  883 4
3 Andreas Carstensen  887 5
4 Tim Ludwig  878 3
5 Kai Petersen  908 9
6 Carsten Dirks  872 1

AW 5302 24
0

Spiel 120SV 90 Fehrbellin

Nr. Name AW Holz EWP
1 Alexander Wolski  898 10
2 Dirk Sperling  912 12
3 Dietmar Stoof  894 9
4 Daniel Neumann  886 8
5 Benjamin Münchow  X 859 2
6 Sebastian Krause  904 11

AW Nico Witter 5353 52
3

SG ETV / Phönix Kiel

Nr. Name AW Holz EWP
1 Kai Ludorf  850 1
2 Sascha Brinks  859 3
3 Alexander Eggers  884 7
4 René Richter  878 6
5 Roger Dieckmann  X 861 4
6 Jörn Kemming  878 5

AW Jan Künstler 5210 26
0



Spielberichte 1. Bundesliga Herren Saison 2016 / 2017
10. Spieltag, 04.12.2016

Spiel 121VfL Stade von 1850

Nr. Name AW Holz EWP
1 Dag Maibaum  880 10
2 Bert Maashöfer  881 11
3 Bernd Heidtmann  872 6
4 Ralf Boldt  876 7
5 Ralf Schmidt  880 9
6 Thorsten Linkenbach  861 3

AW 5250 46
2

SG Union Oberschöneweide I

Nr. Name AW Holz EWP
1 Andreas Hampe  863 4
2 Peter Kowal  849 1
3 Frank Lüer  876 8
4 Mike Cassube  866 5
5 André Franke  885 12
6 André Krause  860 2

AW 5199 32
1

Spiel 122KSK Oldenburg / Holstein

Nr. Name AW Holz EWP
1 Jan Stender  897 10
2 Marc Stender  912 12
3 Arnim Barkholtz  888 8
4 Jan Haagen  895 9
5 Matthias Hübner  874 5
6 Jörg Vogelmann  904 11

AW 5370 55
3

Hertha BSC Berlin

Nr. Name AW Holz EWP
1 Patrick Schneider  871 3
2 Gerhard Omak  873 4
3 Norbert Gattner  881 7
4 Oliver Hammer  856 2
5 Stephan Lazarus  X 839 1
6 Timo Koch  875 6

AW Sebastian Witschel 5195 23
0

Spiel 123KV Hansa Stralsund

Nr. Name AW Holz EWP
1 Manfred Dill  914 12
2 Joachim Rasch  906 8
3 Udo Berndt  886 3
4 Tobias Oergel  X 890 6
5 Andreas Kammann  908 9
6 Christian Ziems  879 2

AW Torsten Hochmann 5383 40
2

KSK Rivalen Hannover

Nr. Name AW Holz EWP
1 Robert Neumann  895 7
2 Christian Spyra  911 11
3 Kai Hahnefeld  889 5
4 Michael Lotze  887 4
5 Tobias Kirchhoff  865 1
6 Sven Wüllner  910 10

AW 5357 38
1

Spiel 124SV Blau-Weiß 76 Stavenhagen

Nr. Name AW Holz EWP
1 Dirk Strese  895 12
2 Andreas Huth  888 6
3 Steffen Ast  891 10
4 Torsten Schwarz  892 11
5 Klaus Wermann  891 9
6 Sven Wiesener  867 2

AW 5324 50
3

LTS Bremerhaven

Nr. Name AW Holz EWP
1 Boris Kölpin  874 3
2 Holger Lilkendey  881 5
3 Klaus Wendelken  863 1
4 Jens Kohlenberg  889 8
5 Marc Brennecke  879 4
6 Heinz-Dieter Menkens  889 7

AW 5275 28
0

Spiel 125SVL Seedorf v. 1919

Nr. Name AW Holz EWP
1 Frank Wilke  920 10
2 Hans Fulczynski  902 4
3 Rainer Pagels  907 7
4 Sebastian Rönning  904 6
5 Max Jannasch  942 12
6 Eckhard Johnke  884 1

AW 5459 40
2

SG ETV / Phönix Kiel

Nr. Name AW Holz EWP
1 Kai Ludorf  913 9
2 Jan Künstler  902 5
3 Jörn Kemming  894 3
4 Alexander Eggers  912 8
5 Roger Dieckmann  928 11
6 René Richter  894 2

AW 5443 38
1

Spiel 126SV 90 Fehrbellin

Nr. Name AW Holz EWP
1 Alexander Wolski  903 11
2 Sebastian Krause  899 10
3 Dietmar Stoof  882 6
4 Daniel Neumann  894 8
5 Nico Witter  887 7
6 Dirk Sperling  915 12

AW 5380 54
3

Sportfreunde Husum

Nr. Name AW Holz EWP
1 Kai Christensen  872 4
2 Danny Lem  861 2
3 Carsten Dirks  897 9
4 Andreas Carstensen  876 5
5 Tim Ludwig  857 1
6 Kai Petersen  864 3

AW 5227 24
0



Einzelwertung 1. Bundesliga Herren Saison 2016 / 2017

Platz Name Klub Punkte Spiele Schnitt

1. Ralf Schmidt VfL Stade von 1850 95 10 9.5
2. André Franke SG Union Oberschöneweide I 94 10 9.4
3. Roger Dieckmann SG ETV / Phönix Kiel 92 10 9.2

Jens Kohlenberg LTS Bremerhaven 92 10 9.2
5. Sven Wüllner KSK Rivalen Hannover 91 10 9.1
6. Alexander Eggers SG ETV / Phönix Kiel 90 10 9

Marc Stender KSK Oldenburg / Holstein 90 10 9
8. André Krause SG Union Oberschöneweide I 89 10 8.9
9. Andreas Kammann KV Hansa Stralsund 88 10 8.8

Alexander Wolski SV 90 Fehrbellin 88 10 8.8
11. Dag Maibaum VfL Stade von 1850 87 10 8.7
12. Robert Neumann KSK Rivalen Hannover 85 10 8.5

Torsten Schwarz SV Blau-Weiß 76 Stavenhagen 85 10 8.5
14. Kai Ludorf SG ETV / Phönix Kiel 84 10 8.4
15. Max Jannasch SVL Seedorf v. 1919 83 10 8.3

Sebastian Krause SV 90 Fehrbellin 83 10 8.3
17. Klaus Wermann SV Blau-Weiß 76 Stavenhagen 80 8 10

Jan Stender KSK Oldenburg / Holstein 80 10 8
19. Dirk Sperling SV 90 Fehrbellin 79 8 9.9
20. Joachim Rasch KV Hansa Stralsund 77 10 7.7
21. Rainer Pagels SVL Seedorf v. 1919 75 10 7.5

Christian Spyra KSK Rivalen Hannover 75 10 7.5
Steffen Ast SV Blau-Weiß 76 Stavenhagen 75 10 7.5

24. Dirk Strese SV Blau-Weiß 76 Stavenhagen 74 10 7.4
25. Boris Kölpin LTS Bremerhaven 73 8 9.1

Carsten Dirks Sportfreunde Husum 73 10 7.3
27. Dietmar Stoof SV 90 Fehrbellin 72 9 8

Daniel Neumann SV 90 Fehrbellin 72 9 8
29. Frank Wilke SVL Seedorf v. 1919 71 10 7.1

Timo Koch Hertha BSC Berlin 71 10 7.1
31. Manfred Dill KV Hansa Stralsund 70 9 7.8

Frank Lüer SG Union Oberschöneweide I 70 10 7
33. Ralf Boldt VfL Stade von 1850 67 10 6.7
34. Jörg Vogelmann KSK Oldenburg / Holstein 64 10 6.4
35. René Richter SG ETV / Phönix Kiel 62 10 6.2
36. Norbert Witzel SVL Seedorf v. 1919 61 6 10.2
37. Andreas Huth SV Blau-Weiß 76 Stavenhagen 58 8 7.3

Tobias Kirchhoff KSK Rivalen Hannover 58 10 5.8
39. Lars Boller KSK Oldenburg / Holstein 57.5 9 6.4
40. Heinz-Dieter Menkens LTS Bremerhaven 56 10 5.6
41. Bert Maashöfer VfL Stade von 1850 55 6 9.2

Norbert Gattner Hertha BSC Berlin 55 8 6.9
43. Marc Süßmilch Hertha BSC Berlin 54 8 6.8

Jörn Kemming SG ETV / Phönix Kiel 54 9 6
Hans Fulczynski SVL Seedorf v. 1919 54 10 5.4
Patrick Schneider Hertha BSC Berlin 54 10 5.4

47. Jens Pfeiffer LTS Bremerhaven 53 8 6.6
48. Kai Christensen Sportfreunde Husum 51 10 5.1
49. Sebastian Rönning SVL Seedorf v. 1919 50.5 8 6.3
50. Arnim Barkholtz KSK Oldenburg / Holstein 50 8 6.3



Einzelwertung 1. Bundesliga Herren Saison 2016 / 2017

Platz Name Klub Punkte Spiele Schnitt

Kai Hahnefeld KSK Rivalen Hannover 50 10 5
52. Andreas Hampe SG Union Oberschöneweide I 49 10 4.9
53. Torsten Hochmann KV Hansa Stralsund 47 9 5.2
54. Kai Petersen Sportfreunde Husum 44 6 7.3

Peter Kowal SG Union Oberschöneweide I 44 10 4.4
56. Karl-Uwe Larsen Sportfreunde Husum 43 8 5.4
57. Gerhard Omak Hertha BSC Berlin 42 7 6
58. Marc Brennecke LTS Bremerhaven 41 8 5.1

Michael Lotze KSK Rivalen Hannover 41 10 4.1
60. Sven Wiesener SV Blau-Weiß 76 Stavenhagen 39 9 4.3

Bernd Heidtmann VfL Stade von 1850 39 10 3.9
62. Benjamin Münchow SV 90 Fehrbellin 37 8 4.6

Tim Ludwig Sportfreunde Husum 37 9 4.1
64. Nico Witter SV 90 Fehrbellin 36 8 4.5
65. Andreas Carstensen Sportfreunde Husum 35 5 7
66. Stephan Lazarus Hertha BSC Berlin 34.5 10 3.5
67. Christian Ziems KV Hansa Stralsund 34 10 3.4
68. Matthias Hübner KSK Oldenburg / Holstein 32 7 4.6
69. Tobias Oergel KV Hansa Stralsund 30 7 4.3
70. Klaus Wendelken LTS Bremerhaven 27 9 3
71. Sascha Brinks SG ETV / Phönix Kiel 26 6 4.3
72. Klaus-Dieter Zaluski SV Blau-Weiß 76 Stavenhagen 23 4 5.8
73. Ronald Kagelmann VfL Stade von 1850 21.5 8 2.7
74. Sönke Brauer Sportfreunde Husum 20 3 6.7
75. Jan Künstler SG ETV / Phönix Kiel 19 6 3.2

Mike Cassube SG Union Oberschöneweide I 19 8 2.4
77. Stefan Peplau SG Union Oberschöneweide I 18 2 9

Danny Lem Sportfreunde Husum 18 7 2.6
79. Udo Berndt KV Hansa Stralsund 17 5 3.4
80. Jan Haagen KSK Oldenburg / Holstein 14 3 4.7
81. Nils Wieske KSK Oldenburg / Holstein 13.5 5 2.7
82. Thorsten Linkenbach VfL Stade von 1850 11.5 6 1.9
83. Holger Lilkendey LTS Bremerhaven 11 5 2.2
84. Eckhard Johnke SVL Seedorf v. 1919 7 2 3.5

Uwe Taubenheim Hertha BSC Berlin 7 3 2.3
86. Tino Brinkmann SVL Seedorf v. 1919 6 2 3
87. Oliver Hammer Hertha BSC Berlin 5.5 4 1.4
88. Rüdiger Molzahn Sportfreunde Husum 5 2 2.5
89. Jens Boettcher LTS Bremerhaven 4 2 2

Bernd Beu KV Hansa Stralsund 4 2 2
91. Marcus Derlig SVL Seedorf v. 1919 3.5 2 1.8
92. Torsten Walter VfL Stade von 1850 3 1 3
93. Gunnar Maronde Sportfreunde Husum 2 1 2
94. Uwe Kuchenbecker SV Blau-Weiß 76 Stavenhagen 1 1 1

Lothar Gäde SVL Seedorf v. 1919 1 1 1
Sebastian Witschel Hertha BSC Berlin 1 2 0.5



9. Spieltag  -  03. Dezember 2016

247 KSG Cuxhaven - KC Einheit 95 Schwerin 5466 : 5393 53 : 25 3 : 0

248 VISK Itzehoe - SG Gut Holz Rostock 5169 : 5054 51 : 27 3 : 0

249 Komba-Holstein Pinneberg - SKV Bergedorf 5393 : 5324 51 : 27 3 : 0

250 KSV Halstenbek - SKC Eintracht 03 Neumünster 5362 : 5280 49 : 29 3 : 0

251 VSK Stormarn - KSC Störtebeker Bremen 5331 : 5311 41 : 37 2 : 1

252 SG Fidelio / Fortuna Kiel - KC Springe 52 5452 : 5346 51 : 27 3 : 0

10. Spieltag  -  04. Dezember 2016

253 KSG Cuxhaven - SG Gut Holz Rostock 5418 : 5309 54 : 24 3 : 0

254 VISK Itzehoe - KC Einheit 95 Schwerin 5128 : 5102 44 : 34 2 : 1

E-Mail    erich_moldenhauer@web.de    -    Internet    www.dbkv-sportkegeln.de

2.  B u n d e s l i g a    N o r d - W e s t    -    S a i s o n    2016 / 2017

Ergebnisse und Tabellenstand vom 9. und 10. Spieltag

Telefon  0391 / 73 111 32    -    Fax  03212 / 73 111 32

Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.

Bundesliga-Spielleiter    -    Erich Moldenhauer    -    Beimsstr. 39    -    39110 Magdeburg

Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

255 Komba-Holstein Pinneberg - SKC Eintracht 03 Neumünster 5380 : 5310 51 : 27 3 : 0

256 KSV Halstenbek - SKV Bergedorf 5382 : 5285 55 : 23 3 : 0

257 VSK Stormarn - KC Springe 52 5307 : 5261 44 : 34 2 : 1

258 SG Fidelio / Fortuna Kiel - KSC Störtebeker Bremen 5436 : 5408 43 : 35 2 : 1

Tabellenstand Spiele Heim Ausw. +/-

1. KSV Halstenbek 10 6 4 6 464 : 316 24 : 6

2. KSG Cuxhaven 10 6 4 6 456 : 324 24 : 6

3. Komba-Holstein Pinneberg 10 6 4 1 421 : 359 19 : 11

4. VISK Itzehoe 10 6 4 0 420 : 360 18 : 12

5. KC Einheit 95 Schwerin 10 4 6 4 393 : 387 16 : 14

6. SKC Eintracht 03 Neumünster 10 4 6 3 399 : 381 15 : 15

7. KSC Störtebeker Bremen 10 4 6 3 365 : 415 15 : 15

8. SKV Bergedorf 10 4 6 1 398 : 382 13 : 17

9. KC Springe 52 10 4 6 1 370 : 410 13 : 17

10. SG Fidelio / Fortuna Kiel 10 6 4 -6 361 : 419 12 : 18

11. VSK Stormarn 10 6 4 -8 341 : 439 10 : 20

12. SG Gut Holz Rostock 10 4 6 -11 292 : 488 1 : 29

Ergebnisse und der daraus resultierende Tabellenstand laut telefonischer Ergebnisdurchsagen der Schiedsrichter

Mit sportlichem Gruß

SpielpunkteEW-Punkte

Mit sportlichem Gruß
Erich Moldenhauer



Spielberichte 2. Bundesliga Herren Nord-West Saison 2016 / 2017
9. Spieltag, 03.12.2016

Spiel 247KSG Cuxhaven 

Nr. Name AW Holz EWP
1 Jörg Storsberg  916 11
2 Malte Buschbeck  925 12
3 Torsten Möller  901 6
4 Marc Wiemer  902 7
5 Hans-Peter Buschbeck  915 9
6 Sönke Neumann  907 8

AW 5466 53
3

KC Einheit 95 Schwerin

Nr. Name AW Holz EWP
1 Falko Wachholz  896 3
2 Matthias Bernotat  899 5
3 Steffen Mathia  891 1
4 Reinhard Dallmann  893 2
5 Michael Heerkloß  898 4
6 Holger Trojahn  916 10

AW 5393 25
0

Spiel 248Verein Itzehoer Sport Kegler

Nr. Name AW Holz EWP
1 Peter Graßhoff  872 11
2 Ingo Nowak  846 5
3 Peter Voigt  X 840 4
4 Sven Hendrik Pewe  859 9
5 Axel Maaß  883 12
6 Stephan Zipkat  869 10

AW Nils Lüders 5169 51
3

SG Gut Holz Rostock

Nr. Name AW Holz EWP
1 Bernd-Dieter Seeliger  854 8
2 Robin Penz  828 1
3 Meinhard Schwede  836 2
4 Felix Grill  849 7
5 Olaf Günther  848 6
6 Bernd Grüllich  839 3

AW 5054 27
0

Spiel 249KSG Komba-Holstein Pinneberg

Nr. Name AW Holz EWP
1 Marco Hebisch  913 12
2 Mervyn McCreight  888 5
3 Mike Krüger  891 6
4 Jannik Haack  912 11
5 Daniel Reimers  894 8
6 Hendrik Haack  895 9

AW 5393 51
3

SKV Bergedorf

Nr. Name AW Holz EWP
1 Michael Lüth  897 10
2 Carsten Bryde  891 7
3 Henrik Kiehn  882 2
4 Volker Schütt  888 4
5 Marc Berger  888 3
6 Joachim Kott  878 1

AW 5324 27
0

Spiel 250KSV Halstenbek

Nr. Name AW Holz EWP
1 Rainer Hebisch  906 11
2 Olaf Hebisch  885 6
3 Oliver Kovacevic  912 12
4 Utz Strehmel  898 10
5 Jan-Hendrik Hebisch  872 2
6 Stefan Prentkowski  889 8

AW 5362 49
3

SKC Eintracht 03 Neumünster

Nr. Name AW Holz EWP
1 Wolfgang Sund  865 1
2 Christian Knoblauch  878 3
3 Mark Hupe  879 4
4 Frank Gerken  889 9
5 Sven Kalweit  887 7
6 Jan Grabowski  882 5

AW 5280 29
0

Spiel 251VSK Stormarn

Nr. Name AW Holz EWP
1 Götz Wohlgemuth  906 11
2 Dirk Herre  881 5
3 Lasse Weber  873 2
4 Hermann Thiesen  881 4
5 Rüdiger Tücksen  890 9
6 Thorsten Lützow  900 10

AW 5331 41
2

KSC Störtebeker Bremen

Nr. Name AW Holz EWP
1 Manfred Thoden  871 1
2 Uwe Bode  881 6
3 Ingo Behrens  885 7
4 Holger Haase  888 8
5 Stephan Friese  877 3
6 Dennis Krol  909 12

AW 5311 37
1

Spiel 252SG Fidelio / Fortuna Kiel

Nr. Name AW Holz EWP
1 Uwe Hansen  913 9
2 Morten Göhlitz  907 7
3 Dennis Deipenau  914 10
4 Hans-Peter May  X 883 2
5 Martin Branzke  916 11
6 Stefan May  919 12

AW Frank Böttjer 5452 51
3

KC Springe 52

Nr. Name AW Holz EWP
1 Ditmar Knörenschild  895 5
2 Lothar Deutscher  890 4
3 Uwe Gottschalk  910 8
4 Uve Bartsch  886 3
5 Hans-Werner Krumpe  898 6
6 Detlef Haupt  X 867 1

AW Werner Blödorn 5346 27
0



Spielberichte 2. Bundesliga Herren Nord-West Saison 2016 / 2017
10. Spieltag, 04.12.2016

Spiel 253KSG Cuxhaven 

Nr. Name AW Holz EWP
1 Jörg Storsberg  892 7
2 Malte Buschbeck  915 11
3 Torsten Möller  909 10
4 Marc Wiemer  891 6
5 Hans-Peter Buschbeck  918 12
6 Sönke Neumann  893 8

AW 5418 54
3

SG Gut Holz Rostock

Nr. Name AW Holz EWP
1 Robin Penz  886 4
2 Bernd-Dieter Seeliger  888 5
3 Meinhard Schwede  872 1
4 Felix Grill  878 3
5 Olaf Günther  907 9
6 Bernd Grüllich  878 2

AW 5309 24
0

Spiel 254Verein Itzehoer Sport Kegler

Nr. Name AW Holz EWP
1 Peter Graßhoff  869 12
2 Ingo Nowak  848 4
3 Nils Lüders  826 2
4 Sven Hendrik Pewe  856 7
5 Axel Maaß  865 10
6 Stephan Zipkat  864 9

AW 5128 44
2

KC Einheit 95 Schwerin

Nr. Name AW Holz EWP
1 Falko Wachholz  824 1
2 Matthias Bernotat  861 8
3 Steffen Mathia  855 6
4 Reinhard Dallmann  843 3
5 Holger Trojahn  867 11
6 Michael Heerkloß  852 5

AW 5102 34
1

Spiel 255KSG Komba-Holstein Pinneberg

Nr. Name AW Holz EWP
1 Marco Hebisch  905 11
2 Daniel Reimers  894 8
3 Mike Krüger  902 10
4 Jannik Haack  901 9
5 Mervyn McCreight  892 7
6 Hendrik Haack  886 6

AW 5380 51
3

SKC Eintracht 03 Neumünster

Nr. Name AW Holz EWP
1 Jens-Michael Hingst  885 5
2 Christian Knoblauch  884 4
3 Mark Hupe  X 878 2
4 Frank Gerken  880 3
5 Sven Kalweit  910 12
6 Jan Grabowski  873 1

AW Wolfgang Sund 5310 27
0

Spiel 256KSV Halstenbek

Nr. Name AW Holz EWP
1 Rainer Hebisch  907 12
2 Olaf Hebisch  879 5
3 Oliver Kovacevic  906 11
4 Utz Strehmel  899 10
5 Andreas Seidel  X 894 8
6 Stefan Prentkowski  897 9

AW Jan-Hendrik Hebisch 5382 55
3

SKV Bergedorf

Nr. Name AW Holz EWP
1 Michael Lüth  892 6
2 Carsten Bryde  893 7
3 Marcel Dubbe  872 1
4 Henrik Kiehn  878 4
5 Heiko Titze  X 873 2
6 Joachim Kott  877 3

AW Marc Berger 5285 23
0

Spiel 257VSK Stormarn

Nr. Name AW Holz EWP
1 Götz Wohlgemuth  906 12
2 Rüdiger Tücksen  894 10
3 Martin Süling  X 866 3
4 Dirk Herre  879 6
5 Hermann Thiesen  868 4
6 Thorsten Lützow  894 9

AW Sascha Tücksen 5307 44
2

KC Springe 52

Nr. Name AW Holz EWP
1 Ditmar Knörenschild  896 11
2 Hans-Werner Krumpe  892 8
3 Uwe Gottschalk  878 5
4 Lothar Deutscher  882 7
5 Werner Blödorn  865 2
6 Detlef Haupt  848 1

AW 5261 34
1

Spiel 258SG Fidelio / Fortuna Kiel

Nr. Name AW Holz EWP
1 Uwe Hansen  904 7
2 Morten Göhlitz  910 9
3 Dennis Deipenau  908 8
4 Hans-Peter May  X 878 1
5 Martin Branzke  934 12
6 Stefan May  902 6

AW Frank Böttjer 5436 43
2

KSC Störtebeker Bremen

Nr. Name AW Holz EWP
1 Uwe Bode  889 3
2 Manfred Thoden  900 5
3 Ingo Behrens  894 4
4 Holger Haase  920 11
5 Dennis Krol  917 10
6 Stephan Friese  888 2

AW 5408 35
1



Einzelwertung 2. Bundesliga Herren Nord-West Saison 2016 / 2017

Platz Name Klub Punkte Spiele Schnitt

1. Oliver Kovacevic KSV Halstenbek 109 10 10.9
2. Malte Buschbeck KSG Cuxhaven 105 10 10.5
3. Martin Branzke SG Fidelio / Fortuna Kiel 97.5 10 9.8
4. Götz Wohlgemuth VSK Stormarn 94 10 9.4

Rainer Hebisch KSV Halstenbek 94 10 9.4
Hans-Peter Buschbeck KSG Cuxhaven 94 10 9.4

7. Holger Trojahn KC Einheit 95 Schwerin 90 10 9
Hans-Werner Krumpe KC Springe 52 90 10 9

9. Axel Maaß Verein Itzehoer Sport Kegler 86 10 8.6
10. Marco Hebisch KSG Komba-Holstein Pinneberg 85 10 8.5
11. Jörg Storsberg KSG Cuxhaven 84 10 8.4

Frank Gerken SKC Eintracht 03 Neumünster 84 10 8.4
13. Utz Strehmel KSV Halstenbek 82.5 10 8.3
14. Stephan Zipkat Verein Itzehoer Sport Kegler 82 10 8.2

Holger Haase KSC Störtebeker Bremen 82 10 8.2
16. Peter Graßhoff Verein Itzehoer Sport Kegler 79 9 8.8
17. Carsten Bryde SKV Bergedorf 78 9 8.7

Hendrik Haack KSG Komba-Holstein Pinneberg 78 10 7.8
19. Michael Lüth SKV Bergedorf 75 10 7.5

Ditmar Knörenschild KC Springe 52 75 10 7.5
21. Torsten Möller KSG Cuxhaven 73.5 10 7.4
22. Dennis Krol KSC Störtebeker Bremen 73 7 10.4

Jannik Haack KSG Komba-Holstein Pinneberg 73 10 7.3
24. Christian Knoblauch SKC Eintracht 03 Neumünster 71 10 7.1

Uwe Gottschalk KC Springe 52 71 10 7.1
Sven Hendrik Pewe Verein Itzehoer Sport Kegler 71 10 7.1

27. Michael Heerkloß KC Einheit 95 Schwerin 70 10 7
Stefan May SG Fidelio / Fortuna Kiel 70 10 7

29. Thorsten Lützow VSK Stormarn 69.5 10 7
30. Matthias Bernotat KC Einheit 95 Schwerin 69 10 6.9
31. Stefan Prentkowski KSV Halstenbek 68 10 6.8

Felix Grill SG Gut Holz Rostock 68 10 6.8
33. Lothar Deutscher KC Springe 52 67 10 6.7
34. Sven Kalweit SKC Eintracht 03 Neumünster 65 8 8.1
35. Stephan Friese KSC Störtebeker Bremen 63 10 6.3
36. Mike Krüger KSG Komba-Holstein Pinneberg 62 10 6.2
37. Falko Wachholz KC Einheit 95 Schwerin 61 10 6.1

Mervyn McCreight KSG Komba-Holstein Pinneberg 61 10 6.1
39. Daniel Reimers KSG Komba-Holstein Pinneberg 60 8 7.5

Jan Grabowski SKC Eintracht 03 Neumünster 60 9 6.7
41. Uwe Hansen SG Fidelio / Fortuna Kiel 59 10 5.9
42. Bernd-Dieter Seeliger SG Gut Holz Rostock 58 10 5.8

Olaf Günther SG Gut Holz Rostock 58 10 5.8
44. Steffen Mathia KC Einheit 95 Schwerin 55 10 5.5

Joachim Kott SKV Bergedorf 55 10 5.5
46. Ingo Nowak Verein Itzehoer Sport Kegler 52 10 5.2
47. Morten Göhlitz SG Fidelio / Fortuna Kiel 51.5 9 5.7
48. Jens-Michael Hingst SKC Eintracht 03 Neumünster 51 8 6.4
49. Bernd Grüllich SG Gut Holz Rostock 50 10 5
50. Andreas Seidel KSV Halstenbek 49 8 6.1



Einzelwertung 2. Bundesliga Herren Nord-West Saison 2016 / 2017

Platz Name Klub Punkte Spiele Schnitt

51. Marc Berger SKV Bergedorf 47.5 10 4.8
52. Rüdiger Tücksen VSK Stormarn 47 6 7.8

Hermann Thiesen VSK Stormarn 47 9 5.2
Olaf Hebisch KSV Halstenbek 47 9 5.2

55. Reinhard Dallmann KC Einheit 95 Schwerin 46 8 5.8
56. Peter Voigt Verein Itzehoer Sport Kegler 45 9 5
57. Manfred Thoden KSC Störtebeker Bremen 43 8 5.4

Dennis Deipenau SG Fidelio / Fortuna Kiel 43 9 4.8
59. Wolfgang Sund SKC Eintracht 03 Neumünster 42.5 9 4.7
60. Heiko Titze SKV Bergedorf 41 5 8.2
61. Sönke Neumann KSG Cuxhaven 38 9 4.2
62. Jürgen Böttcher SKV Bergedorf 36 4 9
63. Florian Graitz KSG Cuxhaven 35.5 7 5.1
64. Robin Penz SG Gut Holz Rostock 34 10 3.4
65. Heiko Blank KSC Störtebeker Bremen 31.5 6 5.3
66. Volker Schütt SKV Bergedorf 30 4 7.5
67. Detlef Haupt KC Springe 52 29.5 7 4.2
68. Marc Wiemer KSG Cuxhaven 25 6 4.2
69. Heinz Rybka KSC Störtebeker Bremen 24 5 4.8

Meinhard Schwede SG Gut Holz Rostock 24 10 2.4
71. Mark Hupe SKC Eintracht 03 Neumünster 23.5 8 2.9
72. Henrik Kiehn SKV Bergedorf 22 5 4.4

Nils Stehmeier KSC Störtebeker Bremen 22 6 3.7
74. Frank Böttjer SG Fidelio / Fortuna Kiel 21.5 8 2.7
75. Dirk Herre VSK Stormarn 21 6 3.5
76. Martin Süling VSK Stormarn 20.5 7 2.9
77. Hans-Peter May SG Fidelio / Fortuna Kiel 18.5 8 2.3

Werner Blödorn KC Springe 52 18.5 9 2.1
79. Uve Bartsch KC Springe 52 18 4 4.5
80. Ingo Behrens KSC Störtebeker Bremen 14.5 5 2.9

Sascha Tücksen VSK Stormarn 14.5 6 2.4
82. Lasse Weber VSK Stormarn 13 6 2.2
83. Uwe Bode KSC Störtebeker Bremen 12 4 3
84. Marcel Dubbe SKV Bergedorf 11.5 5 2.3
85. Jan-Hendrik Hebisch KSV Halstenbek 9.5 5 1.9
86. Christian Calles VSK Stormarn 7.5 4 1.9
87. Lukas Weber VSK Stormarn 7 1 7
88. Jochen Kählert KSV Halstenbek 5 1 5

Nils Lüders Verein Itzehoer Sport Kegler 5 3 1.7
90. Klaus-Dieter Bauer SKV Bergedorf 2 1 2

Thomas Wiese SKC Eintracht 03 Neumünster 2 2 1
Hans-Jürgen Schulz KSG Komba-Holstein Pinneberg 2 2 1
Mathias Gierke KC Einheit 95 Schwerin 2 2 1

94. Gerhard Peckmann KC Springe 52 1 1 1
Yalcin Tuna KSG Cuxhaven 1 2 0.5



9. Spieltag  -  03. Dezember 2016

379 SG Union Oberschöneweide II - KSC Ilsenburg 5432 : 5390 40 : 38 2 : 1

380 SG Sparta / KSG Berlin - SG Michendorf / Seddin 5417 : 5381 42 : 36 2 : 1

381 SV Binde - NKC 72 Berlin 5383 : 5312 48 : 30 3 : 0

382 Stendaler KC - KF Rotation Babelsberg 5514 : 5379 50 : 28 3 : 0

383 SG Spandau - KSC Schwarz Weiss Berlin 5620 : 4889 47 : 31 3 : 0

384 VKC / FE 27 Spandau - BBC 1991 Neuruppin 5527 : 5377 55 : 23 3 : 0

10. Spieltag  -  04. Dezember 2016

385 SG Union Oberschöneweide II - SG Michendorf / Seddin 5412 : 5350 43 : 35 2 : 1

386 SG Sparta / KSG Berlin - KSC Ilsenburg 5417 : 5374 43 : 35 2 : 1

Deutscher Bohle Kegler Verband e.V.

Bundesliga-Spielleiter    -    Erich Moldenhauer    -    Beimsstr. 39    -    39110 Magdeburg

Disziplinverband im Deutschen Kegler- und Bowlingbund e.V.

E-Mail    erich_moldenhauer@web.de    -    Internet    www.dbkv-sportkegeln.de

2.  B u n d e s l i g a    S ü d - O s t    -    S a i s o n    2016 / 2017

Ergebnisse und Tabellenstand vom 9. und 10. Spieltag

Telefon  0391 / 73 111 32    -    Fax  03212 / 73 111 32

387 SV Binde - KF Rotation Babelsberg 5388 : 5291 57 : 21 3 : 0

388 Stendaler KC - NKC 72 Berlin 5537 : 5365 48 : 30 3 : 0

389 SG Spandau - BBC 1991 Neuruppin 5604 : 5575 45 : 33 2 : 1

390 VKC / FE 27 Spandau - KSC Schwarz Weiss Berlin 5452 : 4551 50 : 28 3 : 0

Tabellenstand Spiele Heim Ausw. +/-

1. VKC / FE 27 Spandau 10 6 4 6 445 : 335 24 : 6

2. KSC Ilsenburg 10 4 6 8 410 : 370 20 : 10

3. SV Binde 10 6 4 1 421 : 359 19 : 11

4. Stendaler KC 10 6 4 0 417 : 363 18 : 12

5. SG Michendorf / Seddin 10 4 6 5 413 : 367 17 : 13

6. SG Spandau 10 6 4 -2 382 : 398 16 : 14

7. SG Sparta / KSG Berlin 10 6 4 -3 399 : 381 15 : 15

8. SG Union Oberschöneweide II 10 6 4 -3 389 : 391 15 : 15

9. BBC 1991 Neuruppin 10 4 6 2 390 : 390 14 : 16

10. NKC 72 Berlin 10 4 6 -2 377 : 403 10 : 20

11. KSC Schwarz Weiss Berlin 10 4 6 -2 334 : 446 10 : 20

12. KF Rotation Babelsberg 10 4 6 -10 303 : 477 2 : 28

Ergebnisse und der daraus resultierende Tabellenstand laut telefonischer Ergebnisdurchsagen der Schiedsrichter

Mit sportlichem Gruß

SpielpunkteEW-Punkte

Mit sportlichem Gruß
Erich Moldenhauer



Einzelwertung 2. Bundesliga Herren Süd-Ost Saison 2016 / 2017

Platz Name Klub Punkte Spiele Schnitt

1. Matthias Mohr SpG VKC / FE 27 Spandau 110 10 11
2. Stefan Pietsch Spielgemeinschaft Spandau 101 10 10.1
3. Pascal Lötzsch SG Sparta / KSG Berlin 100 9 11.1
4. Patrick Winter KSC Schwarz-Weiß Berlin 94 10 9.4

Horst Bläß KSC Ilsenburg 94 10 9.4
6. Axel Fischer BBC 1991 Neuruppin e. V. 93 10 9.3
7. Robert Marten SG Union Oberschöneweide II 88 10 8.8

Christian König KSC Ilsenburg 88 10 8.8
9. Marcel Gleffe KSC Ilsenburg 87 10 8.7
10. Dominik Ring SG Union Oberschöneweide II 86.5 10 8.7
11. Klaus Borsch Stendaler KC 86 10 8.6
12. Burkhard Thiede SV Binde 85 10 8.5
13. Christian Rosga SG Michendorf / Seddin 81 9 9

Jochen Neubauer SV Binde 81 10 8.1
Marko Friedrich SG Michendorf / Seddin 81 10 8.1

16. Marcel Borsch Stendaler KC 80 10 8
Benjamin Rudolphf NKC 72 Berlin 80 10 8

18. Marcus Heincke SG Sparta / KSG Berlin 78 10 7.8
19. Christian Schwarz SpG VKC / FE 27 Spandau 75 8 9.4

Raphael Kukla SG Michendorf / Seddin 75 8 9.4
21. Fabian Langer KSC Ilsenburg 74 10 7.4
22. Sascha Wichmann SpG VKC / FE 27 Spandau 69 7 9.9
23. Norman Lorenz SG Michendorf / Seddin 68 10 6.8

Thomas Gabrysch BBC 1991 Neuruppin e. V. 68 10 6.8
Jens Zilm BBC 1991 Neuruppin e. V. 68 10 6.8

26. Rainer Kühn KF Rotation Babelsberg 67 9 7.4
Andreas Schäpe SpG VKC / FE 27 Spandau 67 10 6.7
Oliver Peitz Spielgemeinschaft Spandau 67 10 6.7

29. Steffen  Kuttig SpG VKC / FE 27 Spandau 66 10 6.6
30. Thomas Balschus KSC Schwarz-Weiß Berlin 65 9 7.2

Nico Heinzgen BBC 1991 Neuruppin e. V. 65 10 6.5
32. Alf Schernikau SV Binde 63 10 6.3

Detlef Schulze SG Sparta / KSG Berlin 63 10 6.3
34. Jörg Glöde NKC 72 Berlin 61 9 6.8

Thomas Protz BBC 1991 Neuruppin e. V. 61 10 6.1
36. Sebastian Rudolphf NKC 72 Berlin 59 8 7.4
37. Tom Matysiak Stendaler KC 58 6 9.7
38. Lothar Frei Spielgemeinschaft Spandau 57.5 10 5.8
39. Matthias Scheel NKC 72 Berlin 57 7 8.1

Andreas Krüger SG Union Oberschöneweide II 57 9 6.3
41. Felix Rosenow SG Union Oberschöneweide II 56 9 6.2

Carlo Thiede SV Binde 56 9 6.2
Thomas Bartel SG Sparta / KSG Berlin 56 10 5.6

44. Ingo Müller KF Rotation Babelsberg 55 10 5.5
45. Torsten Wagner SG Michendorf / Seddin 54.5 10 5.5
46. Stefan Dombrowski SV Binde 54 7 7.7
47. Sven Fels KSC Schwarz-Weiß Berlin 53 10 5.3
48. Sebastian Kurzer Spielgemeinschaft Spandau 52 6 8.7

Michael Gerkhardt SG Union Oberschöneweide II 52 10 5.2
50. Lars Ritter KSC Schwarz-Weiß Berlin 50 8 6.3



Einzelwertung 2. Bundesliga Herren Süd-Ost Saison 2016 / 2017

Platz Name Klub Punkte Spiele Schnitt

51. Ralf-Ingo Buchholz KF Rotation Babelsberg 48 8 6
52. Steffen Hill Stendaler KC 47 8 5.9

René Lewin SG Michendorf / Seddin 47 10 4.7
54. Steffen Koch NKC 72 Berlin 46 8 5.8
55. Richard Albrecht SV Binde 45 6 7.5
56. Christian Krakow Stendaler KC 44 6 7.3
57. Steffen Hirt Spielgemeinschaft Spandau 43 8 5.4
58. Gerald Fruntke SG Sparta / KSG Berlin 41 8 5.1

Bodo Juchert KF Rotation Babelsberg 41 9 4.6
60. Daniel Hardegen Spielgemeinschaft Spandau 38.5 9 4.3
61. Bernd Erdmann SpG VKC / FE 27 Spandau 37.5 10 3.8
62. Sven Heincke SG Sparta / KSG Berlin 37 7 5.3

Dietmar Steinhaus KF Rotation Babelsberg 37 9 4.1
64. Silvio Richter NKC 72 Berlin 36 9 4
65. Thomas Zimmermann Stendaler KC 35 7 5
66. Karsten Soisson Stendaler KC 32 6 5.3
67. Patrick Kindzorra KSC Schwarz-Weiß Berlin 29 6 4.8
68. Thomas Müller SG Union Oberschöneweide II 28.5 9 3.2
69. Oliver Angerstein KSC Ilsenburg 25 4 6.3
70. Heiko Schmidt SG Sparta / KSG Berlin 24 6 4
71. Roland Albrecht KSC Schwarz-Weiß Berlin 23 6 3.8
72. Martin Bollmann KSC Ilsenburg 22 7 3.1

Axel Ruppert Spielgemeinschaft Spandau 22 8 2.8
74. Andreas Lenz SG Union Oberschöneweide II 21 6 3.5
75. Dietmar Grabow Stendaler KC 20 4 5

Stephan Nuck SpG VKC / FE 27 Spandau 20 5 4
Mathias Bohn KF Rotation Babelsberg 20 5 4
Thomas Pietsch NKC 72 Berlin 20 6 3.3

79. Wolfram Albrecht SV Binde 18 2 9
80. Holger Schneevoigt KSC Ilsenburg 17 6 2.8
81. Axel Wolter BBC 1991 Neuruppin e. V. 16 4 4
82. Marc Pöthke BBC 1991 Neuruppin e. V. 13 2 6.5

Peter Wesch Stendaler KC 13 2 6.5
Dirk Wege NKC 72 Berlin 13 3 4.3

85. Klaus-Dieter Hallex KF Rotation Babelsberg 12 6 2
86. Olaf Niederstraßer KF Rotation Babelsberg 11 1 11
87. Nico Sommer KF Rotation Babelsberg 8 3 2.7

Patrick Lötzsch KSC Schwarz-Weiß Berlin 8 5 1.6
89. Frank Schulz SV Binde 5 1 5

Ludwig Albrecht SV Binde 5 1 5
Florian  Sturm NKC 72 Berlin 5 1 5
Axel Ritter KSC Schwarz-Weiß Berlin 5 2 2.5
Nils Jagodzinski SV Binde 5 2 2.5

94. Reinhard Krienke KF Rotation Babelsberg 4 1 4
Thomas Rehberg KSC Schwarz-Weiß Berlin 4 2 2
Frank Pabst BBC 1991 Neuruppin e. V. 4 2 2

97. Reinhard Schulz SV Binde 3 1 3
Toni Willing SG Michendorf / Seddin 3 1 3

99. Axel Frobenius SG Michendorf / Seddin 2 1 2
René Moses Stendaler KC 2 1 2



Einzelwertung 2. Bundesliga Herren Süd-Ost Saison 2016 / 2017

Platz Name Klub Punkte Spiele Schnitt

Thomas Kiesow KSC Schwarz-Weiß Berlin 2 1 2
Torsten Neumann BBC 1991 Neuruppin e. V. 2 2 1
Jens Mertins KSC Ilsenburg 2 2 1

104. Maik Schäfer KSC Ilsenburg 1 1 1
Bernd Jagodzinksi SV Binde 1 1 1
Karsten Bonack KSC Schwarz-Weiß Berlin 1 1 1
Lutz Lewandowski Spielgemeinschaft Spandau 1 1 1
Wolfgang Freyhoff SG Michendorf / Seddin 1 1 1

109. Michael Meyer SpG VKC / FE 27 Spandau 0.5 1 0.5
Heiko Sandner SG Michendorf / Seddin 0.5 1 0.5
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